
Blanka z Valois
Kateřina Ulrichová



Blanka z Valois

 narozena v roce 1316

 pokřtěná Markéta

 moravská markraběnka a česká a 

římskoněmecká královna

 první manželka českého a římského krále 

Karla IV. 

 zemřela 1. srpna 1348 v Praze



Život

 dcera hraběte Karla z Valois a jeho ženy 
Mahaut ze Châtillonu

 její bratr byl budoucí francouzský král Filip 
VI. 

 Blanka, francouzsky Blanche se jí říkalo 
již od narození kvůli jejímu vzhledu

 V dětství vyrůstala na dvoře Karla IV. 
Sličného



Svatba s Václavem

 Svatba proběhla v roce 1323 v Paříži

 Blance a Václavovi bylo v době svatby

sedm let

 Václav přijal během biřmování jméno Karel



Manželství

 manželé spolu po svatbě sedm let 

nežili

 spolu začali žít až kolem roku 1330

 Měli spolu dvě dcery Markétu a 

Kateřinu



Děkuji vám za pozornost .



Zdroje:

+KAVKA, František. Čtyři ženy Karla IV. Královské sňatky. Praha 

; Litomyšl: Paseka, 2002. ISBN 80-7185-493-X.

+Osobnosti - Česko : Ottův slovník. Praha: Ottovo nakladatelství, 

2008. 823 s. ISBN 978-80-7360-796-8

+FIDLER, Jiří. České královny. Praha: Fragment, 2011. ISBN 

978-80-253-1272-8.

+ LIŠKA, Vladimír. Ženy českých vládců. Praha: Nakladatelství 

XYZ, 2015. ISBN 978-80-7505-156-1.


